

سخنرانی افتتاحیه

جناب آقای دکتر سید مهدی عمرانی

ریاست مؤسسه عالی بانکداری ایران

به نام آنکه جان را فکرت آموخت

حضرات آیات جناب آقای رضوانی عضو محترم فقهاء شورای نگهبان، جناب آقای سید محمد موسوی بجنوردی استاد محترم حوزه و دانشگاه و مؤسسه عالی بانکداری ایران، جناب آقای مهندس مظاهری وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، جنابان آقایان اعضاء محترم هیات عامل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مدیران عامل و اعضاء محترم هیات مدیره بانکها، اساتید محترم حوزه و دانشگاه، محققان و اندیشمندان گرامی، عالیجنابان، سروران، حضار ارجمند!

برای اینجانب و همکاران و کارکنان مؤسسه عالی بانکداری ایران موجب نهایت خوشوقتی است که در شهریور ماه سال جاری نیز به یاری ایزدمتعال و همکاری صمیمانه شبکه بانکی کشور، دوازدهمین همایش بانکداری اسلامی را در هفته بانکداری اسلامی برگزار می‌نمائیم. در این فرصت مغتنم، اجازه می‌خواهم به چند نکته اشارتی کوتاه داشته باشم و متعاقباً از نظرات و رهنمودهایی که ضمن ارائه مقالات منتخب کمیته علمی همایش عرضه خواهد گردید استفاده نمائیم.

نکته اول مربوط می‌شود به همکاری ارزنده اساتید و صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه که مؤسسه عالی بانکداری ایران پیوسته از این منبع فیاض علمی برخوردار بوده است و یقین دارد که بیانات عالمانه و فاضلانه و رهنمودهای این عزیزان در تبیین ابعاد نظری بانکداری نوپای اسلامی، همچنان مفید فایده بسیار و راهگشای شبهات احتمالی موجود خواهد بود.

نکته دوم در ارتباط با تعیین محور اصلی همایش است که پیرامون ابزارهای تأمین مالی و ابزارهای سیاست پولی در بانکداری اسلامی برگزیده شده است.

نیاز به تذکار نیست که کمبود ابزارهای سرمایه‌گذاری منطبق با شریعت اسلامی، در حال حاضر یکی از مسایل مهم فراروی بانکداری اسلامی در کشورهایی است که این شیوه‌ی بانکداری

را به آزمون گذارده‌اند.

این کمبود در بخش تجهیز و نیز در بخش تخصیص منابع، در تجربه‌ی بانکداری اسلامی، آشکارا محسوس است.

توجه بدین واقعیت و اهمیت نسبی آن در مجموعه‌ی مسایل مرتبط با نظام بانکداری اسلامی، مؤسسه عالی بانکداری ایران را بر آن داشت که با تصویب و تأیید هیات عامل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران این مقوله‌ی مهم را به عنوان محور اصلی دوازدهمین همایش بانکداری اسلامی برگزیند و ابزارهای مالی و نیز ابزارهای سیاست پولی با تأکید بر ارایه ابزارهای نوین از رهگذر مقالاتی که طی دو روز برگزاری همایش ارایه خواهد گردید، از جهات و ابعاد مختلف مورد بحث، بررسی و نقد قرار دهد.

نکته دیگر این است که در سال جاری نیز همانند سالیان گذشته و متعاقب انتشار فراخوان مقاله، استقبال قابل ملاحظه‌ی اساتید محترم حوزه و دانشگاه، نویسندگان، محققان، کارشناسان، صاحب‌نظران، دانشجویان و دانش پژوهان گرانقدر و ارجمند بانکهای کشور به حدی بود که با عنایت به فرصت محدود، انتخاب مقالات برتر توسط کمیته علمی همایش با ساعت‌ها صرف وقت انجام پذیرفت و در واقع کمیته علمی همایش با انتخاب مقالات اصلاح در اصلاح مواجه بود. مع هذا، این بدان مفهوم نیست که سایر مقالات دریافتی از اهمیت نسبی برخوردار نمی‌باشد. لذا، منتخبی از آنها در مجموعه‌ی مقالات و سخنرانیهای مربوط به دوازدهمین همایش بانکداری اسلامی به چاپ خواهد رسید.

در پایان لازم می‌داند از همکاری و مشارکت اعضاء محترم ستاد برگزاری، کمیته‌های علمی، فرهنگی و تدارکاتی همایش که در حصول بدین منظور از هیچگونه مساعدت، مضایقت، نداشته‌اند، مراتب تشکر قلبی خود را اعلام دارد و نیز از یکایک نویسندگان و دانش پژوهانی که بر مامنت نهاده و مقالات پربار خود را به دبیرخانه همایش ارسال داشته‌اند و همکاران و عزیزانی که به نحوی از انحاء در تهیه و تدارک و برگزاری این همایش شکوهمند بذل مساعی نموده‌اند، سپاسگزاری نماید. ایزد متعال یار و یاور همگی آنان باد.

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته